
Vydáno v Karviné, říjen 2018 

 

 

 

 

 

 

 Jednací řád Vědecké rady Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné   

ze dne 29. října 2018 

 

      

 

 

 

 

 



Vnitřní předpis fakulty 

1 
 

 

 

 

 Jednací řád Vědecké rady Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné  

ze dne 29. října 2018 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Jednací řád Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

(dále jen „vědecká rada fakulty“) je vnitřním předpisem Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen „fakulta“) podle § 33 odst. 2 písm. d) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Čl. 2 

Organizační záležitosti 

1) Předsedou vědecké rady fakulty je podle § 29 odst. 1 zákona děkan. 

 

2) Tajemníkem vědecké rady fakulty je proděkan pro vědu a výzkum a administrativu vědecké 

rady fakulty zajišťuje oddělení vědy a výzkumu. 

 

3) Z každého zasedání vědecké rady fakulty se pořizuje zápis, který je zveřejněn ve veřejné části 

internetových stránek fakulty. 

 

 



Vnitřní předpis fakulty 

2 
 

Čl. 3 

Svolávání vědecké rady fakulty 

1) Řádné zasedání vědecké rady fakulty se koná minimálně jedenkrát za semestr. 

 

2) Řádné zasedání vědecké rady fakulty svolává nejpozději čtyři týdny před jeho konáním děkan. 

Součástí informace o konání vědecké rady fakulty je datum, čas a místo zasedání vědecké rady 

fakulty. 

 

3) Nejpozději jeden týden před řádným zasedáním vědecké rady fakulty je zaslán všem členům 

upřesněný program a nezbytné podklady pro jednání vědecké rady fakulty. 

 

4) Děkan může v případě potřeby svolat mimořádné zasedání vědecké rady fakulty. 

 

Čl. 4 

Jednání vědecké rady fakulty 

1) Jednání vědecké rady fakulty řídí děkan nebo v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený člen 

vědecké rady fakulty. 

 

2) Vědecká rada fakulty je usnášeníschopná, účastní-li se zasedání alespoň tři pětiny všech jejích 

členů. 

 

3) Vědecká rada fakulty projednává všechny návrhy, a to v pořadí, v jakém byly předloženy. 

 

4) Hlasování vědecké rady fakulty je veřejné nebo tajné. O způsobu hlasování rozhoduje vědecká 

rada fakulty. Výjimkou je hlasování podle § 72 odst. 9 zákona, které je vždy tajné. Tajné 

hlasování probíhá rovněž tehdy, pokud tak stanovuje vnitřní předpis či vnitřní norma 

univerzity či fakulty. 

 

5) Vyžaduje-li návrh souhlasné stanovisko vědecké rady fakulty, je daný návrh schválen, hlasuje-

li pro něj většina přítomných členů vědecké rady fakulty. Výjimkou je hlasování podle § 72 

odst. 9 a 10 zákona, kdy je návrh přijat, hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina všech členů 

vědecké rady fakulty.  

 

6) Návrhy, o nichž vědecká rada fakulty nehlasuje tajným hlasováním, lze projednat též 

korespondenčně. V případě takového jednání zašle předseda vědecké rady fakulty všem jejím 

členům návrh usnesení v dané věci včetně příslušných podkladů a sdělí lhůtu pro odpověď. 

Hlasování o usnesení probíhá tak, že jednotliví členové vědecké rady fakulty zašlou ve 

stanovené lhůtě předsedovi odpověď „souhlasím“, „nesouhlasím“ nebo „zdržuji se hlasování“. 

Mohou rovněž uvést i důvody svého stanoviska. Odpovědi doručené po uplynutí stanovené 

lhůty jsou vyřazeny. K platnému usnesení je třeba vyjádření „souhlasím“ nadpoloviční většiny 

všech členů vědecké rady fakulty. Výsledek jednání sdělí předseda členům vědecké rady 

fakulty stejným způsobem, jakým jednání proběhlo. 

 

 



Vnitřní předpis fakulty 

3 
 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1) Zrušuje se Jednací řád Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné ze dne 21. 9. 1999 ve znění změn platných a účinných od 12. 4. 2011. 

 

2) Jednací řád Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné dne 26. 9. 2018. 

 

3) Jednací řád Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem Slezské 

univerzity v Opavě dne 16. 10. 2018 a tímto dnem nabývá platnosti. 

 

4) Jednací řád Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné nabývá účinnosti dnem platnosti. 

 

 

 

 prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

 děkan 



 

Součást univerzity: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Označení: Vnitřní předpis 

Číslo: 2018 

Název normy: Jednací řád Vědecké rady Slezské univerzity v 

Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

Schvaluje: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

Derogace: Jednací řád Vědecké rady Slezské univerzity v 

Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

ze dne 21. 9. 1999 ve znění změn platných a 

účinných od 12. 4. 2011 

Platnost od: 16. 10. 2018 

Účinnost od: 16. 10. 2018 

Datum vydání: 29. 10. 2018 

Vydává: děkan SU OPF 

Zpracoval: doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. 

Spolupracoval: - 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Způsob zveřejnění Veřejná část internetových stránek 

 


		2018-10-29T13:27:33+0100
	prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.




